100. [Steph. ad l. 20 §. 1 verb: absentis reipublicae causa]. Hoc facti est.

101. [Steph. ad l. 20 §. 1 verb: quum in rem pupilli daretur]. Etiam hoc rursus facti est. Didicisti enim dig 3 [§. 1], de in rem verso actioni locum esse, etiamsi servus peculiariter mutuatus sit, hoc est non ad hoc, ut in usus domini converteret, si nihilominus verterit. Memor omnino sis distinctionis, quam tibi dig. 7 huius tit. tradidi.

102. [Steph. ad l. 20 §. 1 verb: quo magis]. Etenim si non ideo, sed principaliter mutuum accepturus, tutor subscrisperit et promiserit, tunc de in rem verso non agitur.

103. [Steph. ad l. 20 §. 1 verb: nihilominus]. Hoc est, licet aduersus tutorem ex stipulatu actionem habeat, tamen et de in rem verso cum pupillo agere potest.

104. Anon. [ad l. 20 §. 1]. Memineris eorum, quae dicta sunt lib. III tit. 5 dig... et lege lib. IV Cod. tit. 2 const. 13 et tit. 26 const. 7.

105. Cyrill. [l. 21]. [Responsum simile ei, quod in praecedente dig. habetur.]

106. Steph. [ad l. 21 verb: quantum dare filiae sua et instituerat]. pater quum conveniret, ut ipse filiam aleret, et specialiter certum salarium dare instituerat, vel quod ipse maritus, quum filiam haberet, tantam pecuniam ei dare instituerat.

107. [Steph. ad l. 21 verb: res familiares]. Quid enim, si quasdam res ad se pertinentes administrare pater ei permisert?

108. [Steph. ad l. 21 verb: Respondit]. Animadverte, quod Scaevola ad solam quaestionem respondit, non autem dixit, quid fieri oporteat de his, quae puella in administrationem rerum patris impendit. Verum enimvero si quid in res patris impendit, de in rem verso actioni locus est, quod, quia in confessis est, iure consultus praetermisit.

109. Anon. [ad l. 21 verb: utilem actionem]. Ideo utilem, quia non facile actio aduersus patrem datur ex contractibus cum filia initis: praesertim etiam quum de peculio actio in non simpliciter data sit, sed ut lib. IV Cod. tit. 26 const. 11.

b) Cod. καν.

c) Lege ὅμοια ἀπόκρισις τῇ ἐν τῷ προλαβόντι διγ.

d) Απ δούλῃ

TITΛΟΣ ΟΓΔΟΟΣ.

Περὶ ὧν κατὰ κέλευσιν τοῦ δεσπότου ἢ τοῦ πατρὸς συναλλάσσει τὶς πρὸς τὸν ὑπεξούσιον.

[Βι. ιε' τὸν διγ.] τὶ. δ'. τι. καὶ τοῦ δ'. βι. τοῦ καθόδ.

α'. Ulp. Εἴτε ἐπὶ μαρτύρων ἐπιτρέψει μοι τὶς συναλλάξαι τῷ δούλῳ αὐτοῦ, εἴτε δὶ’ ἐπιστολῇς, εἴτε ψιλοῖς ὅμιμοις, εἴτε δὶ’ ὄγκελον, εἴτε ἐφ’ ἔνι πράγματι, εἴτε γενικῶς, εἴτε οὕτως· διπερ ὅτελεις συναλλάξον τῷδε τῷ δούλῳ μον, εἰς ὀλόκληρον ὡς αὐτὸς συναλλάξας ἐνέχεται, εἰ μὴ νόμος ἴδιως τι καλένει.

"Ἐξεστι δὲ αὐτῷ πρὸς ἢ συναλλάξω τὴν ἴδιαν ἀνακαλεῖσθαι κέλευσιν καὶ δῆλον μοι ποιεῖν. οὕτως γάρ ἐστι καὶ ἐπὶ ἐντολῆς. εἰ δὲ καὶ ἐντέλληται ὁ πατήρ ἢ ὁ δεσπότης, ἢ ὑπογράψει ἐν τῷ χειρογράφῳ τοῦ δούλου, ἐνέχεται ὁ δεσπότης τῇ κατ’ αὐτοῦ ἀγωγῇ ὡς ἐπιτρέψας, οὐ μὴ ἐὰν ἐγγυήσηται τὸν